

TRUSKAVOS KULTŪROS CENTRAS
2020 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ATASKAITA

VEIKLOS APŽVALGA

Truskavos kultūros centras dalyvavo įgyvendinant Savivaldybės 2020–2022 m. strateginio veiklos plano 05 programą „Kultūros veiklos plėtra“, 03 tikslo „**Gerinti kultūros paslaugų įvairovę ir kokybę**“ 01 uždavinio „**Užtikrinti efektyvią rajono kultūros centrų veiklą**“ priemones:

01 Organizuoti ir užtikrinti kultūros centrų ir jų skyrių veiklą.

02 Organizuoti valstybinių, profesinių švenčių, atmintinų dienų, įvairius sociokultūrinius renginius bendruomenės poreikiams tenkinti.

Įgyvendinimo pradžia – 2020 m. sausio 1 d., pabaiga – 2020 m. gruodžio 31 d.

Veiklos plano vykdytojas – Truskavos kultūros centras.

Kultūros centras atlieka Truskavos seniūnijos visų socialinių grupių bendruomenės narių kultūrinių poreikių tenkinimo ir kultūrinės edukacijos funkciją. Kultūros centro pagrindiniai uždaviniai – pasiūlyti bendruomenių interesus tenkinančius kultūrinius produktus, plėtoti mėgėjų meno kolektyvų veiklą, aktyvinti etnokultūrinę ir edukacinę veiklą, skatinti naujų veiklų atsiradimą, užtikrinti profesionalaus meno sklaidą.

Pagrindiniai veiklos principai: teikiamų paslaugų kokybė ir įvairovė, patirtis ir tradicijos, bendravimas ir bendradarbiavimas, materialinės bazės stiprinimas. Siekiant sudaryti sąlygas gyventojų saviraiškai, kultūriniam bendradarbiavimui, kultūros ir meno darbuotojai buria juos į įvairius mėgėjų meno kolektyvus,

Karantino paskelbimas tapo nemenku iššūkiu kultūros centro bendruomenei. Teko didelį dėmesį skirti darbui su IT. Reikėjo greitai organizuoti ir vykdyti nuotolinį darbą, užtikrinant veiklų įvairovę, siekti kokybės. Skubiai reikėjo sudaryti sąlygas tobulėjimui dirbant nuotoliniu būdu, kelti kvalifikaciją, patobulinti darbuotojų profesines kompetencijas. Nuolat tobulinti savo turimą kvalifikaciją bei įgyti naujų kompetencijų skatina poreikis būti kompetentingu savo srities žinovu, asmeninio tobulėjimo ir savirealizacijos poreikis, nenoras atsilikti savo profesinėje srityje. Visi kultūros ir meno darbuotojai turėjo puikią galimybę kelti savo profesinę kvalifikaciją įvairiuose LNKC organizuojamuose nuotolinio kvalifikacijos tobulinimo kursuose, bei pasirinkdami kitus seminarus pagal savo darbo specifiką. Užtikrinome įstaigos funkcionavimą karantino metu perkeldami renginius į virtualią erdvę. Ne karantino laikotarpiu renginiai su žiūrovais vyko laikantis visų OV rekomendacijų.

Programos įgyvendinimo rezultatai:

Truskavos kultūros centre 2020 metais dirbo 10 darbuotojų, iš jų 7 kultūros ir meno darbuotojai. Bendras etatų skaičius – 5,5, iš jų 4 kultūros ir meno.

2020 m. kultūros centras vadovaudamasis pagrindiniais veiklos principais siekė išsaugoti ir puoselėti Truskavos krašto kultūros tapatumą, skatinant atvirumą ir sklaidą. Pagrindinis dėmesys skirtas tautinės ir pilietinės savimonės ugdymui, etninei kultūrai bei profesionalaus meno sklaidai. Per šiuos metus suorganizuoti 29 kultūros centre ar kitose erdvėse su žiūrovais ir 39 virtualūs įvairaus žanro renginiai: 9 valstybinės šventės ir atmintinos dienos, 5 etninės kultūros, vietos tradicijas puoselėjantys renginiai, 10 edukacinių renginių, 16 profesionalaus meno renginių, iš jų 9

profesionalaus meno parodos, 1 išvyka į teatrą, ir 5 „Domino“ teatro spektakliai, 1 OKT spektaklis, 8 mėgėjų meno parodos, 22 įvairus bendruomenės poreikius tenkinantys renginiai, 13 renginių, kurie buvo transliuojami tiesiogiai. Renginiuose apsilankė 2630 gyvai ir 10207 virtualiuose renginiuose.

Mėgėjų meno kolektyvai per metus surengė 19 koncertų: 7 kultūros centre, 9 koncertus rajono kultūros įstaigose ir 3 kitose Lietuvos kultūros įstaigose. Merginų linijinių šokių kolektyvas dalyvavo tarptautiniame festivalyje „Draugystės tiltai“ Palangoje.

2020 metais Truskavos kultūros centras aktyviai organizavo sociokultūrinės veiklas. Išvykos su edukacine programa: į Setonos dvarą su edukacine programa „Sofijos meduoliai“, Biržų ir Pasvalio lankytinos vietos su edukacine programa „Razavų blynų kepimas“, Raseinių r. Molavėnų piliakalniai, Maironio tėviškė, Kelmės r. lankytinos vietos – apžvalgos ratas, Tytuvėnų vienuolynas, ir kt. Surengti 5 etniniai renginiai: Trijų Karalių šventė – atsisveikinimas su Kalėdų eglute, Užgavėnės, Jurginės, Petrinės, Advento virtualus renginys. Daug dėmesio sulaukia tradiciniai renginiai: Truskavos seniūnijos šventė, kurioje savo parengtas programas pristatė kultūros centro mėgėjų meno kolektyvai taip pat koncertavo kapela „Daumantai“ ir grupė „Tabasco“, vasaros pabaigos žventė „Ruduo ir muzika“. Šios šventės viešnia – atlikėja Giulija, Panevėžio rajono Katinų kc šokių kolektyvai ir Akademijos kc Gudžiūnų skyriaus vokalinė grupė, vadovaujama D.Grigalevičiaus. rudens šventė „Gelstančių lapų šlamesy“, skirta pagyvenusių žmonių dienai paminėti. Šventės svečiai kapelija „Sadūnai“, sveikatos arbatėlė su žolininke....., kuri pristatė savo arbatų kolekciją ir papasakojo apie jos surinktų žolelių naudą, surengė savo pintų sodų parodą. Puikus pavakarojimas „Bulvių fiesta“: bendruomenė vaišino vieni kitus savo pagamintais patiekalais iš bulvių, susipažino su įvairiomis bulvių savybėmis, vakaro metu patys gamino patiekalus iš bulvių. Gedulo ir vilties dienos paminėjimas Truskavos miestelio skulptūrų parke. Akcijos: „Visa Lietuva šoka“ (kartu su Truskavos pagrindine mokykla ir bendruomene), „Ačiū, Lietuva“ Truskavos miestelio parke. Puikus renginys, skirtas P.Širvio 100 – mečiui: Ramygalos mėgėjų teatro ir Truskavos kultūros centro folkloro ansamblio „Vermena“ bendras projektas „Lino kelias“. Renginius perkėlus į virtualią erdvę veiklą pradėjome konkursais „Atspėk dainą“, „Atspėk kūrinį“. Prizai nugalėtojams keliavo net ir į kitus rajonus. Valstybės gimtadienis – vienybės šventė - sukviėtė daug Truskavos bendruomenės. Pakiliai sugiedota Tautiška giesmė prie pačių bendruomenės narių iš gėlių nupintų Gedimino stulpų.

Siekiant aktyvesnio gyventojų įsitraukimo į kultūrinį gyvenimą, jo patrauklumo, prieinamumo bei organizuojamų renginių kokybės, aktyviai bendradarbiaujama su Truskavos bendruomenės centru, UAB „Maisto arsenalu“, Truskavos pagrindine mokykla, vietos ūkininkais.

Kultūros centro veiklos programa metų eigoje yra pildoma, meno kolektyvų išvykos Lietuvoje vyko kultūrinių mainų principu

Racionalus įstaigos biudžeto paskirstymas garantavo sėkmingą metų užbaigimą bei išskolinimą, suteikiant galimybę įsigyti daugiau negu planuota trumpalaikio turto. Atnaujinta garso aparatūra. Turima aparatūra, laikoma nešildomose patalpose, greitai genda.

Daug dėmesio skirta Truskavos kultūros centro veiklos viešinimui. Apie renginius skelbiame socialiniuose tinkluose Facebook bei internetinėje svetainėje www.truskavoskultura.lt. Svetainėje reguliariai atnaujinama informacija, pateikiama savalaikė medžiaga, aiškios nuorodos. Seniūnijos teritorijoje kabinamos afišos, dalijamos skrajutės.

Programos tikslas	Uždavinio kodas	Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Veiklos/ darbo/ veiksmo kodas	Veiklos/ darbo/ veiksmo pavadinimas	Atsakingi vykdytojai	Finansavimo šaltinis	Skirti 2020-ųjų metų asignavimai, Eur	Panaudoti 2020-ųjų metų asignavimai, Eur	Proceso/indėlio vertinimo kriterijai				
										Pavadinimas	Planas	Faktas	Nukrypimų nuo plano priežastys ir/ar tolesni veiksmai, komentarai	
Kultūros veiklos plėtra														
01	Gerinti kultūros paslaugų įvairovę ir kokybę													
01	01	Užtikrinti kultūros centro veiklą												
01	01	01	Organizuoti ir užtikrinti kultūros centro veiklą	1	Organizuoti ir užtikrinti kultūros centro darbuotojų darbą	Direktorius	SB	65700	68095	Etatų skaičius	5,5	5,5		
				2	Užtikrinti kultūros centro aplinkos aptarnavimą ir aprūpinti būtinomis darbo priemonėmis	Direktorius		SB IP	6700	5154				Liko napanaudota 151 Eur
				3.	Kelti darbuotojų kvalifikaciją	Direktorius					Darbuotojų , keliančių kvalifikaciją skaičius	4	7	
01	01	02	Organizuoti valstybinių švenčių ir atmintinų dienų minėjimus, įvairius renginius bendruomenės poreikiams tenkinti	1	Organizuoti valstybinių švenčių, atmintinų dienų minėjimus	Renginių organizatorius, meno vadovas, dailininkė	SB IP	8000	8000	Renginys	Ne mažiau 14	9		
				2	Propaguoti profesionalųjį meną	Direktorius, dailininkė, renginių organizatorius.				Renginys	Ne mažiau 10	16		
				3	Skatinti ir ugdyti meninę veiklą, telkti įvairių žanrų mėgėjų kolektyvus	Direktorius, kolektyvų vadovai				Mėgėjų meno kolektyvų skaičius.	Ne mažiau 8	8		
				4	Skatinti ir puoselėti etninę kultūrą, vietos tradicijas	Direktorius, renginių organizatorius,				Renginys	Ne mažiau 20	19		
										Renginys	Ne mažiau 12	11		

				5	Organizuoti įvairius renginius bendruomenės poreikiams tenkinti	meno vadovas Renginių organizatorius, meno vadovas					Renginys	Ne mažiau 16	43	
				6	Organizuoti veiklas, skirtas vaikų ir jaunimo užimtumui	Dailininkė, meno vadovas					Renginys	Ne mažiau 6	4	
01	01	Iš viso uždaviniui					81400	81249						
01		Iš viso tikslui					81400	81249						
		Iš viso programai					81400	81249						
		Iš jų:												
		SAVIVALDYBĖS LĖŠOS												
		Savivaldybės biudžetas SB					81400	81249						
		Valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšos SBVB												
		Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos AA												
		Iš pajamų už suteiktas paslaugas lėšos IP												
		Savivaldybės privatizavimo fondo lėšos PF												
		Skolintos lėšos SK												
		Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos KPP												
		KITOS LĖŠOS												
		Europos Sąjungos lėšos, užsienio fondų lėšos ES												
		Valstybės biudžeto lėšos VB												
		Privačios – investuotojų lėšos PR												
		Kiti finansavimo šaltiniai KT												